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deren af de internationale Fiskeriunder- 
søgelsers danske Afdeling til Bureauet for 
de internationale Havundersøgelser, hvoraf 
fremgaar, at de foretagne Undersøgelser 
vel paa flere Punkter have givet værdi- 
fulde Oplysninger, og at der af alle de til 

, Nordsøen og Kattegat grænsende Lande 
arbejdes paa en Løsning af Spørgsmaalet 
om international Fredning af Rødspætter, 
der harsaa stor Betydning ogsaa for Dan- 
mark. Der staar imidlertid endnu tilbage 
at foretage mange og betydelige Undersø- 
gelser, før der kan foreligge noget positivt 
Resultat om, hvorvidt Betingelserne 'for en 
saadan Løsning af dette Spørgsmaal # ere 
til Stede. Kommissionen har derfor ind- 
stillet og indtrængende, n tilraadet, at der 
foreløbig for 2 Aar skilles de fornødne 
Midler til Raadighed til Fortsættelse 
af Undersøgelserne. Med de Midler, 
som hidtil have været bevilgede, har det 
ikke været muligt at holde det til Under- 
søgelserne anskaffede Dampskib i Drift 
hele Aaret. Da dette har bevirket, at 
flere Undersøgelser ikke have - kunnet 
iværksættes i saa stor Udstrækning som 
ønskeligt, har Kommissionen anbefalet, at 
der i de 2 Aar bevilges aarlig 17,000 Kr. 
mere end hidtil eller i alt 117,000 Kr. 
aarlig, hvorved det vil blive muligt dels 
at lade Skibet holde Søen i længere Tid 
end hidtil dels at kunne udsende Medde- 
lelser om de udførte Arbejder og indvundne 
Resultater i videre Omfang, end det har 
været gørligt med de til Raadighed staaende 
Midler, hvad der maa anses for meget 
ønskeligt. 

For Tiden kan det ikke med Bestemt- 
hed siges, om de internationale Havunder- 
søgelser, der efter de paa Konferencerne 
i Stockholm og Kristiania vedtagne Pro- 
grammer vare paaregnede at skulle vare i 
omtrent 5 Aar, ville blive fortsatte ud- 
over 3 Aar af alle de deltagende Lande. 
Fra  det permanente Raad foreligger 
en indtrængende Indstilling om en Fort- 
sættelse af de paabegyndte Undersø- 
gelser, og med Hensyn til de enkelte 
Landes Stilling til Sagen skal man be- 
mærke følgende: Tyskland har tilsagt sin 
Deltagelse i Undersøgelserne i mindst 5 
Aar og Nederlandene i 5 Aar, dog under 
den Forudsætning, at ogsaa de andre 
Lande ville, deltage. Sverige og Norge 
have erklæret sig villige til at fortsætte 
ligeledes i 5 Aar. Derimod have Stor- 
britanien, Rusland . og Belgien ligesom 

Danmark kun forpligtet sig til at deltage 
i 3 Aar og Finland ikkun i 2 Aar. Bel- 
gien, som har paabegyndt Undersøgelserne 
senere end de andre Lande, er forpligtet 
til at fortsætte Undersøgelserne til Som- 
meren 1906, de andre Lande derimod til 
Sommeren 1905. Der foreligger endnu 
ikke Oplysning, om Storbritanien, Rus- 
land, Finland og Belgien ere villige til at 
fortsætte Undersøgelserne udover den alt 
tilsagte Tid. Det er af mindre Interesse 
for Danmark, om Rusland, Finland og 
Belgien deltage, hvorimod Storbritaniens 
Deltagelse er af stor Betydning. Saafremt 
Storbritanien derfor vil fortsætte sin DeL- 
tagelse i disse Undersøgelser, eller hvis 
den engelske Regering allerede nu erklærer 
sig beredt til for sit Vedkommende at 
fremme Lovforslag om international Fred- 
ning "af  de for Danmark i økonomisk 
Henseende vigtigste Fisk, maa man anse 
det for særdeles ønskeligt og af stor In- 
teresse for det danske Fiskeri, at Dan- 
mark kan fortsætte Undersøgelserne uden 
Afbrydelse med dét Formaal at erhverve 
Tilslutning til internationale Frednings- 
bestemmelser ogsaa af de andre deltagende 
Magter. Man har derfor ment at burde 
søge de fornødne Midler bevilgede, saa- 
ledes at Undersøgelserne ogsaa for Dan- 
marks Vedkommende kunne fortsættes, og 
efter det af Kommissionen oplyste skøn- 
nes 'det ikke rettere, end at der er til- 
strækkelig Grund til overensstemmende 
med Kommissionens Indstilling i de af 
samme anførte foran omtalte Øjemed, at 
forhøje det aarlige Beløb til 117,000 Kr. 

I  Henhold til ovenstaaende er det i 
det foreliggende Lovforslag foreslaaet, at 
der tillægges Regeringen Bemyndigelse til 
at anvende til Fortsættelse af de til Dan- 
mark henlagte Undersøgelser aarlig i 2 
Aar indtil 117,000 Kr., idet det dog for- 
udsættes, at Beløbene kun ville komme til 
Anvendelse, hvis de andre interesserede 
Lande ogsaa ville fortsætte de til disse 
henlagte Undersøgelser, eller Storbritanien 
for sit Vedkommende erklærer sig beredt 
til allerede nu at tiltræde en international 
Overenskomst om Fredning af de for Dan- 
mark i økonomisk Henseende vigtigste 
Fiskearter. 

I øvrigt skal man med Hensyn til de 
alt opnaaede Resultater af Undersøgelserne 
og Planerne for det fremtidige Arbejde 
henvise til de fra Kommissionen frem- 
komne hostrykte Indberetninger. 


